
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА  

ОРДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА  

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

1.09.2023                                                                                                            № 303 
пос.Целинный 

 

Об утверждении документации  

по организации школьного спортивного  

клуба «Олимп» 

 

В целях организации деятельности школьного спортивного клуба 

«Олимп» в 2023-2024 учебном году  п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить списочный состав Совета школьного спортивного клуба 

«Олимп» (приложение № 1). 

2.Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимп» на 

2022-2023 учебный год (приложение № 2). 

3. Утвердить график работы школьного спортивного клуба «Олимп» 

(приложение № 3). 

4. Утвердить календарь спортивно-массовых мероприятий школьного 

спортивного клуба «Олимп» (приложение № 4). 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 23                                      Н.В.Подгорнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           Приложение № 3  

                                                                                           к приказу № 303 

                                                                                           от 01. 09.2023 г. 

 

График работы школьного спортивного клуба 

МБОУ СОШ № 23 на 2022-2023 учебный год 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Дни Время Контин-

гент 

Руководитель 

1. Уроки физиче-

ской культуры 

Понедельник-

суббота 

8.20-14.30 1-11кл. Учителя физ-

культуры 

Внеурочная деятельность 

2.  «Азбука здо-

ровья» 

понедельник 12.30-13.10  

1 кл. 

 

Зубова В.В. 

 «Шахматы» вторник 12.00-12.40 

 «Азбука здо-

ровья» 

среда 13.30-14.10  

2 кл. 

 

Ревтова Л.Н.  



3 

 

 «Шахматы» вторник 13.30-14.10 

 «Азбука здо-

ровья» 

четверг 13.30-14.10  

3 кл. 

Швецова Е.В. 

 

 «Шахматы» среда 13.30-14.10 

 «Азбука здо-

ровья» 

вторник 13.30-14.10  

4 кл. 

Бердиева С.А. 

 

 «Шахматы» четверг 13.30-14.10 

  

«Волейбол» 

понедельник 14.25-15.10 7 кл. Карташова А.А. 

среда 14.25-15.10 6 кл. Карташова А.А. 

четверг 17:00-17:40 10 кл. Зубова В.В. 

Дополнительное образование 

3. «Баскетбол» вторник 15.30-16.10 5-7 кл. Зубова В.В. 

среда 16.20-17.00 5-7 кл. Зубова В.В. 

четверг 17.30-18.10 5-7 кл. Зубова В.В. 

 «Волейбол» вторник 16.20-17.00 8-11 кл. Зубова В.В. 

среда 15.30-16.10 8-11 кл. Зубова В.В. 

четверг 18.20-19.00 8-11 кл. Зубова В.В. 

Работа школьного спортивного клуба 

4 Клуб «Олимп» последний 

четверг каж-

дого месяца 

15:00-

15:30 

5-11 кл. Карташова 

А.А. 

 

 

Заместитель директора  ВР                                                                Е.В.Волколуп 

 

                                                                                           Приложение № 4  

                                                                                           к приказу № 303  

                                                                                           от 01. 09.2023 г.  

 

Календарь спортивно-массовых мероприятий 

школьного спортивного клуба «Олимп» на 2023-2024 год.  

 

№ мероприятия сроки классы Место про-

ведения 

 

ответственный 

1. Мини-футбол сентябрь 5-6 

7-8 

9-10 

Спортивная 

площадка 

Кл.руководитель 

Учитель физ-ры 

Карташова А.А. 

2. Спортивный туризм октябрь 8 

9-10 

Спортивная 

площадка 

Кл.руководитель 

учитель физ-ры 

Карташова А.А. 

3. Баскетбол ноябрь 5-6 Спортивный Карташова А.А. 



4 

 

7-8 

9-10 

зал учитель физ-ры 

Кл.руководители 

4. Веселые старты декабрь 1-4 Спортивный 

зал 

Учителя началь-

ных классов 

5. Волейбол январь 5-6 

7-8 

9-10 

Спортивный 

зал 

Учитель физ-ры 

Карташова А.А. 

Кл.руководители 

6. Настольный теннис февраль 8 

9-10 

Спортивный 

зал 

Учитель физ-ры 

Карташова А.А. 

Кл.руководители 

СПОРТИВНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ВХОДЯЩИЕ В ЗАЧЕТ 

                                                    СПАРТАКИАДЫ 

1. Президентские со-

стязания 

По положе-

нию 

В течении 

года 

5-10 Спортивный 

зал, спор-

тивная пло-

щадка 

Учитель физ-ры 

Карташова А.А. 

Кл.руководители 

2. Президентские игры В течении 

года 

5-10 Спортивный 

зал 

Учитель физ-ры 

Карташова А.А. 

3. Мини-баскетбол март 5- 

6-7-8 

Спортивный 

зал, 

площадка 

Учитель физ-ры 

Карташова А.А. 

4. День здоровья апрель 1-4 площадка Учителя началь-

ных классов, 

отв.Зубова В.В. 

5. День здоровья апрель 5-10 площадка Учитель физ-ры 

Карташова А.А. 

кл.руководители 

7. День здоровья май 5-10 площадка Учитель физ-ры 

Карташова А.А. 

кл.руководители 

8 Туристический слет 

школьников 

июнь 6-7 Окрестности 

поселка 

Карташова А.А. 

9. А ну-ка мальчики февраль 6-7 

8-9 

Спортивный 

зал 

Карташова А.А. 

учитель физ-ры 

10. ГТО Март-

апрель 

1-10 Спортивный 

зал 

площадка 

Все учителя  

физ-ры. 

кл.руководители 

 

Учитель физической культуры                            Карташова А.А. 

 


		2023-10-13T14:46:24+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна




